

# RIKSDAGENS PROTOKOLL.

---

1908. Första Kammaren. N:o 32.

---

Tisdagen den 31 mars.

Kammaren sammanträdde kl. 2,30 e. m.

---

Herr statsrådet *Swartz* aflämnade Kungl. Maj:ts nedannämnda nådiga propositioner till Riksdagen:

1:o) med förslag till ändring i nådiga förordningen den 11 oktober 1907 angående tillverkning af brännvin; och

2:o) med förslag till förordning angående restitution af erlagd sockerskatt eller befrielse från sådan skatt för socker, som användts vid tillverkning af exportvaror.

---

Justerades protokollet för den 24 i denna månad.

---

Anmälades och bordlades

sammansatta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 7, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen till 1908 års Riksdag under andra hufvudtitelns stat upptagna förslag om anslag för inrättande af ett jordregister;

lagutskottets utlåtande n:o 35, i anledning af väckt motion om ändring af 12 § i förordningen angående försäljning af vin och öl; äfvensom

Första Kammarens tillfälliga utskotts utlåtande, n:o 10, i anledning af väckta motioner om skrivelser till Kungl. Maj:t angående penningbidrag till värnpliktige, som vårdas för under tjänstgöring ådragen skada eller sjukdom.

---

Vid föredragning af ett från Andra Kammaren ankommet protokollsutdrag, n:o 241, med delgifning af nämnda kammares beslut öfver dess tillfälliga utskotts utlåtande, n:o 21, i anledning af väckta motioner om skrifvelse till Kungl. Maj:t dels angående anställande af järnvägsinspektör för öfvervakande af trafiksäkerheten vid järnvägarna och dels angående utredning i syfte att vid inträffad järnvägsolycka undersökning af olyckans orsak alltid måtte verkställas genom kompetent och opartisk myndighet m. m., beslöt Första Kammaren hänvisa detta ärende till sitt tillfälliga utskott n:o 2.

---

Upplästes och godkändes sammansatta stats- och bankutskottets förslag till Riksdagens skrivelser:

n:o 46, till fullmäktige i riksgäldskontoret angående bemyndigande för riksgäldskontoret att ställa till riksbankens förfogande riksgäldskontorets skuldförbindelser i form af skattkammarväxlar;

n:o 47, till fullmäktige i riksbanken, i anledning af verkställd granskning af fullmäktiges i riksbanken och fullmäktiges i riksgäldskontoret åtgärder för utförande af det dem gemensamt lämnade uppdrag i fråga om uppförande å Helgeandsholmen af riksdags- och riksbankshus; samt

n:o 48, till fullmäktige i riksgäldskontoret, i samma ämne.

---

Upplästes och godkändes bevillningsutskottets förslag till Riksdagens skrifvelse, n:o 49, till Konungen, angående beskattningen af socker.

---

Föredrogos, men bordlades ånyo på flere ledamöters begäran statsutskottets den 28 innevarande månad bordlagda utlåtanden och memorial n:is 51—59 äfvensom lagutskottets samma dag bordlagda utlåtande n:o 34.

---

Grefve *Wachtmeister*, *Axel*, afgaf en motion, n:o 51, i anledning af Kungl. Maj:ts förslag till strafflag för krigsmakten.

Denna motion blef på begäran bordlagd.

---

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet de under sammanträdet aflämnade kungl. propositionerna.

---

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:

herr *Hasselrot* under 14 dagar fr. o. m. den 2 nästkommande april  
» *Ekströmer* fr. o. m. den 2 t. o. m. den 11 » » .

---

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag.

---

På framställning af herr talmannen beslöts, att de under dagen första gången bordlagda ärendena skulle sättas främst på föredragningslistan till morgondagens sammanträde.

---

Herr vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: *Angående*  
Herr talman! Jag tillåter mig hemställa, att statsutskottets ut- *föredragnings-*  
låtande n:o 55, i anledning af väckt motion om verkställande i *listan.*  
samband med pågående utredningar för inlandsbanan af undersökning för sjötrafikled från Frykensjöarna eller Glafsforden till västkusten, måtte sättas sist på föredragningslistan till nästkommande plenum.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

---

Kammaren åtskildes kl. 2,51 e. m.

In fidem

A. v. *Krusenstjerna.*

---